VERTETIM E ZHVENDOSJES TE JUSTIFIKUESHME

Né zbatim té nenit 3 té dekretit té 23 marsit 2020 gé pércaktojné masat e
pérgjithshme té nevojshme pér t'u marré me epidemineé Covidl9 neé kontekstin
e gjendjes sé& urgjencés shéndetésore

Uneé, i/E nénshkruari/rja,

Znj / M. :
Lindur me:

ne:
banues/banuese:

vertetoj gé zhvendosja ime ka té béjé me arsyen e meéposhtme (shénoni
kutiné) teé autorizuar nga neni 3 i dekretit té 23 marsit 2020 duke
pérshkruar masat e pérgjithshme té nevojshme pér t'u marre me epidemine
Covidl9 né kontekstin e gjendjes seé jashtézakonshme shendetesore:

[] Zhvendosje midis shtépiseé dhe vendit te ushtrimit té veprimtarise
profesionale, kur ato jané thelbésore pér ushtrimin e veprimtarive té cilat
nuk mund té organizohen né formén e punéve té telekomunikacionit ose
zhvendosjeve profesionale gé nuk mund te shtyhen.

[] Udhetoni pér té beré blerje té furnizimeve té nevojshme pér veprimtari
profesionale dhe blerje té nevojave themelore né institucione, veprimtarite
e té cilave mbeten té autorizuara (lista né gouvernement.fr).

[] Konsultime dhe kujdes ge nuk mund té sigurohen nga distanca dhe gé& nuk
mund té shtyhen; konsultimet dhe kujdesi pér pacientét me njé gjendje ge
nevojite mjekime afatgjata.

[] Zhvendosj pér arsye familjare, pér ndihmé ndaj personave té vobeket ose
per kujdesin e femijeve.

[] Zhvendosje té shkurtra, brenda kufirit prej njé& ore né dité dhe brenda
njé rreze maksimale prej nje kilometri rreth shtépiseé, te lidhura ose me
aktivitetin fizik individual té njerézve, me pérjashtimin e ¢do praktike
kolektive sportive dhe ¢do afersie me njeréz té tjere, ose né nje shetitcje
me té vetmit njerez teé mbledhur né té njejten shtépi, ose me nevojat e
kafshéve shtépiake.

[] Thirrje gjygesore ose administrative.

[] Pjesémarrja né misione me interes té& pérgjithshém me kérkesée té
autoritetit administrativ.

Bére ne:

Mé: ne oren

(Duhet té pérmendet data dhe ora e fillimit té udhétimit)

Nenshkrimi:




